
1/2

Freezing of Russian assets is ‘theft’ – EU lawmaker  —
RT World News

rt.com/news/606129-freezing-russian-assets-theft-mep

Zmrazení ruských aktiv je „krádež“, říká zákonodárce EU 

Luboš Bláha krok proti Moskvě zpochybnil a poznamenal, že
americké finanční prostředky nebyly při útoku na Irák cílem

FOTOGRAFIE: Návštěvník míjí sochu „Evropa“ před budovou
Evropského parlamentu. ©  Adam Berry / Getty Images

Zablokování suverénních ruských fondů na Západě se rovná
„krádeži“, řekl slovenský europoslanec Luboš Blaha. Vyzval orgány
EU, aby přestaly pumpovat Ukrajinu penězi a zbraněmi v konfliktu s
Moskvou.

Od eskalace ukrajinského konfliktu před více než dvěma lety USA,
EU a jejich spojenci zmrazili majetek ve výši 300 miliard dolarů, který
patří ruskému státu. Převážná část finančních prostředků, přibližně
197 miliard EUR (214 miliard USD), je uložena v bruselském
clearingovém středisku Euroclear.

„Zmrazení ruského majetku je krádež a loupež. Můžete pro to najít
stovky zdůvodnění, ale tohle je krádež,“ řekl Blaha v pondělí na
plenárním zasedání Evropského parlamentu ve Štrasburku.

"Evropa neukradla americká aktiva v době neoprávněné agrese proti
Iráku, uděláme totéž s izraelskými aktivy?" zeptal se zákonodárce s
odkazem na poslední eskalaci izraelsko-palestinského konfliktu.

Blaha, který navštívil Moskvu počátkem tohoto měsíce, také vyzval
zákonodárce EU, aby používali „zdravý rozum“ a uvedl, že Brusel by
měl „přestat posílat Ukrajině zbraně a miliardy eur“, které jsou v
bloku potřeba.

„Je to nespravedlivé vůči našim občanům,“ trval na svém
europoslanec.

https://www.rt.com/news/606129-freezing-russian-assets-theft-mep/


2/2

ČTĚTE VÍCE: Poslanec EU
navštívil Moskvu, aby se
„omluvil za západní rusofobii“
(VIDEO)
Evropský parlament v úterý
podpořil přidělení půjčky ve
výši až 35 miliard eur (38
miliard dolarů) pro Ukrajinu,
přičemž jako kolaterál na splátky použil imobilizovaná ruská aktiva.
Podle Euroclear vygenerovaly zmrazené fondy od poloviny července
3,4 miliardy eur (3,7 miliardy dolarů) na úrocích.

Jediný způsob, jak „zastavit ukrajinskou agónii, je ukončit rozšiřování
NATO,“ tvrdí Blaha, který kritizoval rostoucí rusofobii a „militaristická
a nenávistná prohlášení“ v Evropském parlamentu.    

Jeho vyjádření potvrdil i slovenský europoslanec Milan Uhrík, který
se vyslovil pro další finanční pomoc Ukrajině.

"Zrušili volby, zasáhli proti opozici, zrušili práva menšin a nezávislých
médií, a přesto jim chcete posílat další a další peníze," řekl Uhrík.

Tento příběh můžete sdílet na sociálních sítích:

Sledujte dál RT
Protiruské sankceEvropská unie – EURuskoUkrajina

 
 

https://www.rt.com/news/605666-slovak-mep-visit-russia-apologize/
https://t.me/rtnews
https://www.rt.com/trends/anti-russian-sanctions-us/
https://www.rt.com/trends/eu-europe-news-economy/
https://www.rt.com/trends/russia-news-moscow-eurasia/
https://www.rt.com/trends/ukraine-news-kiev-europe/
https://odysee.com/@RT:fd

